
Strana 1 z 5 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

STŘEDOKLUKY DNE 26.  01.  2016  V 18.00  VE 

STŘEDOKLUKÁCH  

PŘÍTOMNÍ:  Barbier, Červenka, Duchajová, Gutová (později), Hlava, Chvoj, Kozel, Paznocht,  

OMLUVENI: Melíšek 

 

UVÍTÁNÍ –  PŘEDSEDAJÍCÍ PAN JAROSLAV PAZNOCHT OZNÁMIL ,  ŽE  

ZASTUPITELSTVO BYLO SVOLÁNO DLE ZÁKONA A  JE USNÁŠENÍSCHOPNÉ .  

1) ZAHÁJENÍ ,  URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ,  

SCHVÁLENÍ PROGRAMU . 

Předsedající navrhl zapisovatele RNDr. Lenku Duchajovou, DiS., ověřovateli Ing. Jana 

Červenku a Ing. Martina Hlavu.  

USNESENÍ:  Zastupitelstvo obce Středokluky určuje zapisovatelem RNDr. Lenku 

Duchajovou, DiS. a ověřovateli Ing. Jana Červenku a Ing. Martina Hlavu.  

Hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

USNESENÍ:  Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje následující program: 

1. Žádosti o dotace z fondů Středočeského kraje. 

2. Výběrová řízení. 

3. Dary Letiště Praha. 

4. Oslavy výročí 700 let obce Středokluky. 

5. Žádost Sokola Středokluky. 

6. Průběh prací na územním plánu. 

7. Diskuze.  

Hlasování: Pro 7 

 Proti 0 

 Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

2) ŽÁDOSTI  O DOTACE Z FONDŮ STŘEDOČESKÉHO KRAJE  

Obec připravuje 4 žádosti o dotace z fondů Středočeského kraje: 

a) Ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst, „Velkých projektů“ byla připravena žádost o 

podporu na rekonstrukci střechy nad přístavbou ZŠ ve Školské ulici včetně rozšíření prostorů 

pro pracovníky školy. Celkový rozpočet na akci je až 2,5 mil. Kč. Bohužel je pro žádost nutná 

připravená alespoň žádost o stavební povolení, proto nemůžeme žádat. Obec bude usilovat o 

získání stavebního povolení. 

http://www.stredokluky.cz/zamer-6016
http://www.stredokluky.cz/13-2015/
http://www.stredokluky.cz/15-2015
http://www.stredokluky.cz/zamer-6016


Strana 2 z 5 
 

b) Ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst, Programu obnovy venkova bude žádat o 

finanční podporu na dopracování územního plánu, která byla vynucená změnou trasy 

přeložky silnice II/240. Celkový rozpočet na akcie je max. 170 tis. Kč. 

c) Ze Středočeského Fondu podpory jednotek dobrovolných hasičů a složek IZS na vybavení 

Jednotky dobrovolných hasičů Středokluky. Nákup technického vybavení pro členy jednotky 

v maximální výši 150 tis. Kč. 

d) Ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek budeme žádat o podporu oslavy výročí 

700 let obce Středokluky ve výši max. 120 000 Kč. 

USNESENÍ Č .  1/16:  „Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje podání žádosti o dotaci na 

akci/projekt „ Změna územního plánu obce Středokluky “ z Programu 2016 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a 

měst a závazek finanční spoluúčasti na akci/projektu v minimální výši 5 % z celkových 

uznatelných nákladů akce/projektu.“ 

Hlasování:  Pro 8 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

USNESENÍ Č .2/16:  „Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje podání žádosti o dotaci na 

akci/projekt „Obnova a rozšíření vybavení Jednotky SDH Středokluky“ ze Středočeského 

Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS pro rok 2016 a zavazuje se spolufinancovat 

uvedený projekt ve výši minimálně 5% z celkových nákladů akce/projektu.“ 

Hlasování:  Pro 8 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

USNESENÍ Č .  3/16:  „Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje podání žádosti o dotaci na 

akci/projekt „Oslavy výročí 700 let obce Středokluky“ ze Středočeského Fondu kultury a 

obnovy památek pro rok 2016 a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt ve výši 

minimálně 5% z celkových nákladů projektu.“ 

Hlasování:  Pro 8 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 



Strana 3 z 5 
 

3) VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ  

Starosta představil několik projektů, na něž by rád vyhlásil veřejnou zakázku. Jedná se o 

vypracování projektové dokumentace k rozšíření prostorů pro pracovníky ZŠ Středokluky ve 

Školské ulici, dále o přípravu výběrového řízení na zpracování strategické architektonické 

koncepce (vize) a strategického plánu a nakonec na realizaci rozšíření mateřské školy (v 

případě obdržení dotace).  

USNESENÍ Č .  4/16:  Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje vyhlášení výběrového řízení 

na projekt „Rozšíření zázemí pro personál ZŠ Středokluky“. (1-2016). 

Hlasování:  Pro 8 (přítomna již paní Gutová) 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

USNESENÍ Č .  5/16:  Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje vyhlášení výběrového řízení 

na zpracování architektonické koncepce, vize obce (2-2016)“ 

Hlasování:  Pro 8 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

USNESENÍ Č .  6/16:  Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje vyhlášení veřejné zakázky na 

realizaci rozšíření kapacity MŠ Středokluky. 

Hlasování:  Pro 8 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

4) DARY LETIŠTĚ PRAHA  

Letiště Praha přislíbilo dary na podporu spolkové činnosti v naší obci (celkem 200 tis. Kč), 

dále na vybavení SDH Středokluky ve výši 50 tisíc Kč a na akci „Staň se malířem“ pro žáky 

9. třídy ve výši 24 tisíc Kč. 

USNESENÍ Č .  7/16:  Zastupitelstvo obce bere na vědomí přijetí darů Letiště Praha 

z programu Dobré sousedství ve výši 200, 50 a 24 tisíc Kč.  

Hlasování:  Pro 8 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 



Strana 4 z 5 
 

5) OSLAVY VÝROČÍ 700  LET OBCE STŘEDOKLUKY  

Pan Hlava připravuje oslavy obce Středokluky. Představil termín a akce a přislíbil bližší 

informace na příštím jednání Zastupitelstva. 

USNESENÍ Č .  8/16:  „Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje termín oslav 700. výročí od 

první zmínky o obci Středokluky na 16. -18. 9. 2016 

Hlasování:  Pro 8 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

6) ŽÁDOST SOKOLA STŘEDOKLUKY  

Pan Polák seznámil zastupitelstvo obce Středokluky s aktuálním stavem sokolovny a s žádostí 

o finanční podporu. Zastupitelstvo žádost důkladně prostuduje a projedná. Jedná se o 

havarijní stav severní stěny a střechy nad přístavkem. 

7) PRŮBĚH PRACÍ NA ÚZEMNÍM PLÁNU  

Místostarostové navštívili hejtmana s dotazem na přeložku komunikace II/240. Výsledek 

jednání je takový, že do 20. února 2016 Středočeský kraj nebude vydávat žádné informace ke 

zvolené variantě (variantám) vedení přeložky II/240 a zároveň doporučuje zahájení 

projednání územního plánu po tomto datu. Rada Středočeského kraje 20. února 2016 přijme 

Rozhodnutí a obec Středokluky následně upraví návrh územního plánu dle tohoto 

Rozhodnutí.  

8) Diskuse. 

10. února jde starosta jednat o provozu kamionů a autobusů v obci.  

Starosta oznámil, že v roce 2015 obec hospodařila s přebytkem 4,5 mil. Kč. 

Paní Gutová upozornila na změnu pečovatelské služby. 

Starosta upozornil na záměr prodeje pozemku v lokalitě u Nádraží. 

10. února od 17:00 se uskuteční jednání s občany Černoviček. 

Paní Gutová informovala zastupitelstvo o průběhu jednání o pozemku firmy Erwin Junker, na 

kterém se nachází hřiště MŠ. 



Strana 5 z 5 
 

PŘÍLOHY: 

č. 1: Prezenční listina 

č. 2: Zveřejněná informace o konání zastupitelstva 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26. 1. 2016 

Zapisovatel: RNDr. Lenka Duchajová, DiS 

 

Ing. Martin Hlava 

ve Středoklukách dne: 

 

Ing. Jan Červenka,  

ve Středoklukách dne: 

 

Starosta: Bc. Jaroslav Paznocht  

ve Středoklukách dne: 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


